
 
 

ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 

 ad Indirizzo Musicale 

“A N I E L L O    C A L C A R A”  

  M A R C I A N I S E 
 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA-P.O.R. CAMPANIA FSE 2021-2027, D.G.R. REGIONE CAMPANIA N. 362 DEL 04/08/2021 
Cod. Uff. 52 CE 

CUP: J24D22001100008 
TITOLO: Conoscere, partecipare e vivere Marcianise 

 

 

        Alla DSGA dott.ssa Carolina Sorbo 
        Agli atti 
        Al sito web 
 
 
Oggetto: POR CAMPANIA FSE 2021-2027 PROGRAMMA “SCUOLA VIVA” dal titolo “CONOSCERE, PERTECIPARE E VIVERE 
MARCIANISE” - cod. Uff. 52 CE – OBIETTIVO SPECIFICO ESO4.6 – AZIONE CORRELATA 2.f.6 -CONFERIMENTO INCARICO  ATTIVITA’ 
AMMINISTRATIVO-CONTABILE  E RENDICONTAZIONE .          
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi interventi di contrasto alla dispersione 
scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in 
continuità con l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- coerente con 
il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 
12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle 
opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;  
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è stato approvato l’Avviso 
“Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 
della Regione Campania; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state approvate le risultanze 
istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non 
ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al DD n° 263 del 31/05/2022; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da stipulare con i soggetti 
beneficiari; 
VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 20/10/2022, è stato 
approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra i quali risulta compreso il progetto di questo istituto scolastico come 
identificato nella seguente tabella: 
 

CU Codice Unico 

Progetto  

 

Istituto Scolastico  
 

Sede Titolo progetto Finanziamento 

52 CE J24D22001100008 I.C. CALCARA VIA G.B. NOVELLI 

36 81025 

MARCIANISE (CE) 

CONOSCERE, 

PARTECIPARE E 

VIVERE 

MARCIANISE 

50.000,00 

 
VISTO che è stato stipulato l’atto di concessione con la Regione Campania (C.F. 80011990639), in persona del Dirigente pro tempore 
della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso; 
VISTO che tale atto è stato controfirmato dalla Regione Campania (n. repertorio AS.2023.0000367 del 27/03/2023) e restituito a 
questa Istituzione scolastica in data 28/03/2023 (ns. Prot. n. 3684 del 28/03/2023); 
VISTA la delibera del C.I. n. 5 del 29/03/2023; 





 
 

ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 

 ad Indirizzo Musicale 

“A N I E L L O    C A L C A R A”  

  M A R C I A N I S E 
 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA-P.O.R. CAMPANIA FSE 2021-2027, D.G.R. REGIONE CAMPANIA N. 362 DEL 04/08/2021 
Cod. Uff. 52 CE 

CUP: J24D22001100008 
TITOLO: Conoscere, partecipare e vivere Marcianise 

 

 

PRESO ATTO che con la sottoscrizione dell’atto di concessione il Beneficiario accetta formalmente il finanziamento e si obbliga ad 
eseguire le attività ivi previste, nel rispetto della tempistica indicata, in conformità a quanto stabilito dalle normative comunitarie, 
nazionali, regionali e dalle disposizioni contenute nel presente Linee guida; 
VISTO il Decreto Dirigenziale, del 30/03/2023, prot. n. 3764, con il quale è stato assunto nel Programma Annuale per l’esercizio 

finanziario 2023 il finanziamento pari ad € 50.000,00 del PROGRAMMA SCUOLA VIVA- “CONOSCERE, VIVERE E PARTECIPARE 

MARCIANISE”; 

LETTE le linee guida e strumenti per comunicare il Programma “SCUOLA VIVA”;  
VISTA l’articolazione dei moduli: 
 

 Titolo Partner Numero 

ore 

Numero 

partecipanti 

MODULO 

1 

MARCIANISE IL CUORE NEI 
GUANTONI 

ASSOCIAZIONE 
MEDAGLIE D’ORO 

30 20 alunni 

primaria 

MODULO 

2 

IL TEMPO DELLA CANAPA ASSOCIAZIONE 

TERRA FELIX 

30 20 alunni 

primaria 

MODULO 

3 

FIDO AMICO MIO ASSOCIAZIONE 

FIDO AMICO MIO 

30 20 alunni 

primaria 

MODULO 

4 

CORTILI D’AMORE E DI COLORE ASSOCAZIONE SAN 
SIMEONE 

30 20 alunni 

primaria 

MODULO 

5 

I GIARDINI E LE DIMORE 
DELL’ARMONIA 

NUOVA ASSOCIAZIONE 

GIA.D.A 

30 20 alunni 

secondaria I 

grado 

MODULO 

6 

LINK TO THE ANCIENT 

HOUSES AND 

GARDENS 

NUOVA ASSOCIAZIONE 

GIA.D.A. 

30 20 alunni 

secondaria I 

grado 

 

VISTI gli accordi di partenariato agli atti della scuola; 

CONSIDERATO che per l’attuazione del progetto è necessario individuare la figura cui affidare l’attività di istruttoria di tutti gli atti 
amministrativi propedeutici alla gestione e realizzazione delle attività laboratoriali, nonché di rendicontazione finanziaria del 
progetto ; 
RITENUTO che la figura del D.S.G.A.  possa attendere a tali funzioni; 
 ACCERTATO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi o forme di incompatibilità, sia di diritto che di 
fatto, con l’attività di DSGA che il destinatario del presente provvedimento svolge presso questo Istituto;  
 

DETERMINA 
 
di conferire alla dott.ssa  SORBO CAROLINA, nata a Marcianise il 12/04/1975  – C. F. SRBCLN75D52E932Q,  l’incarico aggiuntivo di 
Responsabile per la selezione partecipanti nonché per la gestione amministrativa-contabile del PROGRAMMA   SCUOLA VIVA , 
codice ufficio 52 CE dal titolo :” CONOSCERE, PARTECIPARE E VIVERE MARCIANISE”  – POR CAMPANIA FSE 2021-2027, D.G.R. 
REGIONE CAMPANIA N. 362 DEL 04/08/2021 da svolgere presso questo Istituto dalla data di sottoscrizione dell’atto di concessione 
tra la Regione Campania e la sottoscritta, in qualità di legale rappresentante dell’I.C. “A. CALCARA” , fino all’espletamento del progetto 
medesimo. 
In particolare Il Direttore sga durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare:  



 
 

ISTITUTO   STATALE   COMPRENSIVO 
di Scuola dell’Infanzia - di Scuola Primaria  

 e di Scuola Secondaria I grado 

 ad Indirizzo Musicale 

“A N I E L L O    C A L C A R A”  

  M A R C I A N I S E 
 

PROGRAMMA SCUOLA VIVA-P.O.R. CAMPANIA FSE 2021-2027, D.G.R. REGIONE CAMPANIA N. 362 DEL 04/08/2021 
Cod. Uff. 52 CE 

CUP: J24D22001100008 
TITOLO: Conoscere, partecipare e vivere Marcianise 

 

 

Tutto il personale interno ed esterno per la buona riuscita del progetto in collaborazione con il Dirigente Scolastico e con i partner;  
Tutti gli atti amministrativo-contabili (bandi, avvisi, gare, contratti, ordini d’acquisto ….);  
Tutti i pagamenti inerenti le attività del Programma SCUOLA VIVA;  
Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali;  
L’aggiornamento dei documenti contabili di cui al del D.I. 129/2018 relativi alla gestione del Programma SCUOLA VIVA;  
La registrazione dei contratti stipulati all’Anagrafe delle Prestazioni (art. 24 Legge n. 412/91 e Circolari applicative);  
L’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del Programma SCUOLA VIVA; 
 
Per lo svolgimento di tali incarichi verrà corrisposto l’importo lordo onnicomprensivo di: 

 € 290,00 lordo stato per la selezione dei partecipanti come indicato nel piano dei costi- Allegato C- del progetto finanziato 
Macrovoce B1 – Selezione dei partecipanti (12h * 18,50 lordo dipendente); 

 € 4.442,45 lordo stato per la realizzazione del progetto come indicato nel piano dei costi –Allegato C- Macrovoce B2 sottovoce 
“Retribuzione personale non docente” (181h*18,50 lordo dipendente); 

 € 500,00 per la gestione amministrativo-contabile del progetto come indicato nel piano dei costi –Allegato C- Macrovoce B4 
sottovoce “Amministrazione” (21h*18,50 lordo dipendente); 

 € 485,00 per il monitoraggio e la rendicontazione del progetto come indicato nel piano dei costi –Allegato C- Macrovoce B4 
sottovoce “Monitoraggio fisico-finanziario e rendicontazione” (20h*18,50 lordo dipendente); 
 

 Il compenso, subordinato all’erogazione del finanziamento da parte della Regione Campania, sarà liquidato sulla base delle attività 
effettivamente svolte e documentate.  
 
Tale provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.iccalcara.edu.it (sezione SCUOLA VIVA 2021/2027 e   sez. 
Amministrazione Trasparente) e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.  
 

                                                                               Il Dirigente Scolastico  

                                                                                           Prof.ssa Francescaromana BOCCINI

   documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 
 
 
 
 

Per Accettazione  
Dott.ssa Carolina SORBO 
documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 
 
 
La sottoscritta Carolina SORBO   autorizza l’ICS al trattamento dei dati personali, in conformità del D. Lgs.n°196/2003 e GDPR. 
 
 
Dott.ssa Carolina SORBO 
documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa 
 

 

       


		2023-03-31T11:32:18+0200
	Francescaromana Boccini


		2023-03-31T11:32:35+0200
	CAROLINA SORBO




